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Nr 296.

Godkänd av första kammaren den 28 maj 1930. 
Godkänd av andra kammaren den 28 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.is 
i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln, punkt 
271, gjorda framställning angående anslag till bestri
dande av med landsmålsundersökning arna i riket förenade 
kostnader jämte två i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 165.)

Till Konungen.

T den till riksdagen den 3 januari 1930 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1930/1931 har Eders Kungl. 
Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 271 av vid propositionen fogat ut
drag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag) före
slagit riksdagen att, bland annat, till bestridande av med landsmålsunder- 
sökningarna i riket förenade kostnader för budgetåret 1930/1931 anvisa ett 
extra anslag av 58,940 kronor att utgå i enlighet med vad departements
chefen i statsrådsprotokollet angivit och med den närmare fördelning och 
enligt de villkor, Eders Kungl. Maj:t må finna gott föreskriva.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft två inom riks
dagen väckta, likalydande motioner, (I: 139 och II: 307), i vilka motioner 
hemställts, att riksdagen måtte — för beredande av möjlighet att anställa 
ytterligare en medarbetare vid landsmålsarkivet i Uppsala — öka det av 
Kungl. Maj:t föreslagna anslaget till bestridande av med landsmålsunder- 
sökningar i riket förenade kostnader med 8,100 kronor till 67,040 kronor.

Såsom i motionerna I: 139 och II: 307 framhålles har sedan flera år till
baka arbetet vid landsmålsarkivet i Uppsala bedrivits av två vetenskapliga 
medarbetare vid sidan av föreståndaren.
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I Eders Kungl. Maj:ts proposition till 1929 års riksdag förutsattes också, att 
en föreståndare och två medarbetare skulle bibehållas och att för dem skulle 
inrättas personliga tjänster på indragningsstat. Riksdagen ansåg sig icke 
kunna godtaga denna anordning med personliga tjänster, och Eders Kungl. Maj:t 
har därför i år i stället föreslagit tjänster på extra stat men därvid inskränkt 
medarbetarnas antal till en i stället för två. Denna inskränkning har emel
lertid enligt departementschefens eget uttalande skett med stor tvekan, och 
det synes av handlingarna framgå, att denna inskränkning skulle vara till 
verklig skada för det betydelsefulla insamlings- och forskningsarbete, som 
landsmålsarkivet bedriver. Det nord- och mellansvenska språkområdet ned 
till Småland, vilket från Uppsala landsmålsarkiv undersökes, är så omfat
tande och mångskiftande, att en uppdelning på flera arbetskrafter av själva 
ledningen är oundviklig. Då därtill kommer, att den medarbetare, vilkens 
anställning det här gäller, bär ansvaret för den stora och utomordentligt 
intressanta undersökningen av Dalamålen, vore förlusten av hans arbets
kraft helt enkelt oersättlig.

Riksdagen, som i övrigt icke funnit anledning till erinran mot Eders 
Kungl. Maj:ts förslag, får anmäla, att riksdagen, i anledning av Eders Kungl. 
Maj:ts förslag och med bifall till ovannämnda motioner (I: 139 och II: 307), 
till bestridande av med landsmålsundersökningarna i riket förenade kost
nader för budgetåret 1930/1931 under åttonde huvudtiteln anvisat ett extra 
anslag av 67,040 kronor att utgå i enlighet med den närmare fördelning 
och enligt de villkor, Eders Kungl. Maj:t må finna gott föreskriva.

Stockholm den 28 maj 1930.

Riksdagens skrivelse Nr 296.

Med undersåtlig vördnad.


